
 

 

 
Usnesení z 11. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 8. 2023  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
z 11. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 17. srpna 2023 od 15:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Vyjádření k žádosti manželů H.* o výpůjčku části pozemku parc. č. 409/79 v k.ú. Studánka za účelem 

vybudování 2 parkovacích míst z důvodu rekonstrukce objektu čp. 656 v ul. Lidmily Malé a k následnému 
odkoupení 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

a) s výpůjčkou části pozemku parc. č. 409/79 o výměře 35 m2 v k.ú. Studánka Ing. M. H.*, nar. …* a PharmDr. 
D. H.*, nar. …*, oba trvale bytem …*, …*, …*, za účelem vybudování 2 parkovacích míst požadovaných 
v souvislosti s rekonstrukcí – dostavbou objektu zdravotnického střediska v objektu čp. 656 v ul. Lidmily 
Malé 
 

b) s odkoupením vybudovaných 2 parkovacích míst na části pozemku parc. č. 409/79 o výměře 35 m2 v k.ú. 
Studánka, po kolaudaci do majetku města za 1 000 Kč  

 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Vyjádření k žádosti M. H.* o směnu spoluvlastnických podílů  

ve výši id. 1/3 pozemků parc. č. 5208/3 a parc. č. 1542 vše v k.ú. Pardubice 
za pozemky parc. č. 1199/35 a parc. č. 507/1 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví Statutárního města Pardubice 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  
se směnou spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemků označených jako pozemková 
parc. č. 5208/3 o celkové výměře 2 970 m2 a pozemková parc. č. 1542 o celkové výměře 317 m2, vše v k.ú. 
Pardubice, ve vlastnictví žadatele M. H.*, nar. …*, trvale bytem …*, …* za část pozemků označených jako 
pozemková parc. č. 1199/35 o výměře cca 1 038 m2 a pozemková parc. č. 507/1 o výměře cca 57 m2, vše v k.ú. 
Pardubice, ve vlastnictví Statutárního města Pardubice.   
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k nabídce ÚZSVM na převod pozemku parc. č. 1290/9 v katastrálním území Pardubice  

a pozemku parc. č. 421 v katastrálním území Studánka 
 



 

 

 
Usnesení z 11. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 8. 2023  2 z 5 

Usnesení R/133/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 1290/9 o výměře 577 m2 v katastrálním území Pardubice a 
pozemku parc. č. 421 o výměře 64 m2 vše v katastrálním území Studánka z vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví Statutárního města 
Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

4. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Bartoňova u čp. 826 

 
Usnesení R/134/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
v Pardubicích, v ulici Bartoňova na stávajícím parkovišti u bytového domu čp. 826 (dle situačního výkresu) pro 
M. K.*, datum narození …*, trvale bytem …*, …* (…*) v termínu od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2025. Situační výkres 
je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Vyjádření k akci „Zastávka MHD Dubina Točna“ 

 
Usnesení R/135/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem akce „Zastávka MHD Dubina Točna“, tak jak je uvedeno 
v Koordinačním situačním výkresu č. C.3, který je součástí projektové dokumentace pro územní řízení, 
stavební povolení a provedení stavby zpracované v červnu 2023 společností TRDesign s.r.o., se sídlem 
Truhlářská 264/22, 503 41, Hradec Králové - Věkoše, IČ 06647448 s tím, že budou dodrženy podmínky 
dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

6. 
Vyjádření k žádosti o prodloužení povolení vyhrazeného parkování v ulici Na Drážce před čp. 347 

 
Usnesení R/136/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s prodloužením zvláštního užívání místní komunikace pro vyhrazené 
parkování v Pardubicích, v ulici Na Drážce na stávajícím parkovišti před bytovým domem čp. 347, pro J. L.*, 
trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*) v termínu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. Situační výkres je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
  



 

 

 
Usnesení z 11. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 8. 2023  3 z 5 

7. 
Vyjádření ke stavební akci „Kryté parkovací stání u RD č.p. 898 Bartoňova, Pardubice – Dubina“ 

 
Usnesení R/137/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

a) za Městský obvod Pardubice III s navrženou stavební akcí „Kryté parkovací stání u RD č.p. 898 Bartoňova, 
Pardubice – Dubina“, tak jak je uvedeno v koordinačním situační výkresu sjezdu, č. výkresu C.2, který je 
součástí projektové dokumentace pro ohlášení stavby, zpracované v květnu 2023 Ing. arch. Milanem 
Vojtěchem, se sídlem Nerudova 77, 533 04, Sezemice, IČ 48161594 za dodržení podmínek uvedených 
v příloze č. 2 tohoto usnesení.   

b) za Městský obvod Pardubice III s připojením sousední nemovitosti zřízením sjezdu v rámci akce „Kryté 
parkovací stání u RD č.p. 898 Bartoňova, Pardubice – Dubina“, tak jak je uvedeno v koordinačním situační 
výkresu sjezdu, č. výkresu C.2, který je součástí projektové dokumentace pro ohlášení stavby, zpracované 
v květnu 2023 Ing. arch. Milanem Vojtěchem, se sídlem Nerudova 77, 533 04, Sezemice, IČ 48161594 
za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

_________________________________________________________________________________________ 
  

8. 
Vyjádření k přesahu zateplovacího systému do místní komunikace – chodníku a dvou veřejně přístupných 

účelových komunikací u objektu čp. 656 v ulici Lidmily Malé 
 
Usnesení R/138/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s přesahem zateplovacího systému do místní komunikace – chodníku a dvou 
veřejně přístupných účelových komunikací u objektu čp. 656 v ulici Lidmily Malé, dle situačního výkresu 
předloženého M. H.*, datum narození …*, trvale bytem …*, …* za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 
2 tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
  

9. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby  

„Přístavba, stavební úpravy a změna užívání č.p. 1712 Dašická, Pardubice“ 
 
Usnesení R/139/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou stavební akcí „Přístavba, stavební úpravy a změna užívání č.p. 
1712 Dašická, Pardubice“ na pozemku parc. č. st. 1772/1 a pozemku  parc. č. 735/6 v k. ú. Pardubice v ulici 
Dašická dle koordinačního situačního výkresu č. C.2, který je součástí projektové dokumentace pro stavební 
povolení, zpracované v srpnu 2023 Ing. arch. Milanem Vojtěchem, se sídlem Nerudova 77, 533 04, Sezemice, 
IČ 48161594 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  
 
 
 
 
 



 

 

 
Usnesení z 11. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 8. 2023  4 z 5 

10. 
Pololetní vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/140/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

1. bere na vědomí   

pololetní vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice III roku 2023, které je jako příloha 
nedílnou součástí tohoto unesení, vč. tabulkové části,  

2. ukládá  

předložit pololetní vyhodnocení hospodaření Městského obvodu Pardubice III roku 2023  
na nejbližším jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

        
Z: Miriam Šotková 

T: 09/2023 
_________________________________________________________________________________________ 
  

11. 
Změna „Organizačního řádu vč. organizační struktury“ 

 
Usnesení R/141/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

s účinností od 1. září 2023 Organizační řád Úřadu městského obvodu Pardubice III včetně organizační 
struktury s celkovým počtem 22 zaměstnanců města Pardubic zařazených do Úřadu městského obvodu 
Pardubice III, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

12. 
Dodatek č. 1 ke směrnici č. 19/2016 „Nakládání se ztracenými a nalezenými předměty“ 

 
Usnesení R/142/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

dodatek č. 1 ke směrnici č. 19/2016 Nakládání se ztracenými a nalezenými předměty tak, jak je uvedeno 
v příloze, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

13. 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 
Usnesení R/143/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá připomínek  

k návrhu obecně závazné vyhlášky Statutárního města Pardubic o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
_________________________________________________________________________________________ 
  



 

 

 
Usnesení z 11. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 17. 8. 2023  5 z 5 

14. 
Vyjádření k PD akce „552. Supermarket Albert Pardubice, Jana Zajíce stavební úpravy prodejny“ 

 
Usnesení R/144/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem PD akce „552. Supermarket Albert Pardubice, Jana Zajíce stavební 
úpravy prodejny“, tak jak je uvedeno v situačním výkresu č. D.1.1.301 – Pohledy – nové řešení, který je 
součástí projektové dokumentace pro povolení stavby zpracované v srpnu 2023 společností 
Arch.Design, s.r.o., se sídlem Sochorova 3262/23, 616 00, Brno – Žabovřesky, IČ 25764314 s tím, že budou 
dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


